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Ordförandens hälsning
Norr om Stan rf – NoS – är en samarbets
förening för svenska föreningar i norra 
Helsingfors och Vanda med omnejd. 
NoS informerar om svensk fritids- och 
kulturverksamhet i området och ordnar 
kompletterande verksamhet i samarbete 
med olika aktörer. NoS jobbar för att 
främja den svenskspråkiga aktiviteten och 
samhörigheten inom sitt område. 

Nästa nummer av tidningen, 
höstnumret 3/2026,  
utkommer vecka 35. 

Materialdeadline 2.8.2026.  

Sonja Frölander-Ulf

Nu vill jag börja med en uppmaning: läs 
Katjas text om vardagstrygghet! 

Mina barn har alltid skrattat åt att jag har 
extra baslivsmedel hemma som inte ryms 
i köksskåpet, men under småbarnstiden 
kunde vi klara en febersjuka utan att klä på 
ett sjukt barn för att gå till butiken. Vi skulle 
ha haft mat som räckt en vecka, men som 
tonåringar åt de lätt slut på vår reserv till 
sina mellanmål och jag har svårt att tänka 
mig att vi skulle ha haft annat än underliga 
kombinationer från dag fyra. Nu har 
reserverna blivit så udda att jag en längre 
tid tänkt att vi borde kolla att vi har mindre 
mängd men sådan man kan laga nåt 
trevligt av. I princip har vi ju vatten också, 
reservvattendunken från seglatserna kom ju 
alltid hem till hösten lika fulla som de varit 
på våren och så har vi ju ännu några extra 
plastdunkar. Det här betyder kanske inte att 
vi nu är så förberedda som vi borde vara. Nu 
finns det ju en katt i släkten och det första 
vi skulle sakna är nog kattmat. Det man ska 
ha hemma ändrar ju enligt livssituation och 
vad hjälper våra vattendunkar om vattnet 
stängs av utan varning. 

Ingen har badkaret fullt med vatten hela tiden 
eller ställer fram ämbarvis med vatten till 
vardags, men jag kan säga att det är rätt skönt 
när folk hamstrar nåt i butiken och du vet 
att du kan vänta för att du har en liten reserv 
av det nödvändigaste. Som när nyheterna 
säger att det inte finns ägg till påsk och jag 
inte behöver öppna kylen för att veta att vi 
kommer att måla ägg som vi brukar.
Så läs rekommendationer och fundera igenom 
vad just er familj behöver. Men glöm inte att vi 
ska ta hand om varandra också! 

Det finns gamla fina talkotraditioner och 
också alla våra föreningar har uppstått för 
att utveckla, främja eller värna om något och 
ofta har initiativet tagits när något inte varit 
så bra. Lär dig nåt om hur du klarar kriser men 
försök också hjälpa till med den sociala biten. 
Vi behöver alla hjälpas åt för att vårt samhälle 
ska vara tryggt. 
Jag önskar alla en trevlig och trygg vår!  
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Till exempel ett längre strömavbrott kan leda till en 
situation där tjänster som erbjuds av samhället blir 
störda eller till och med avbrutna.
I hemmen bör man förbereda sig att klara 
sig på egen hand i minst tre dygn vid en 
störningssituation. Det skulle vara bra om det fanns 
mat, vatten och läkemedel hemma för minst tre 
dygn. Det skulle också vara viktigt att känna till 
beredskapens grunder, dvs. att veta till exempel var 
man får korrekt information i en störningssituation 
och hur man klarar sig i en kallnande bostad.

Privathushållens beredskap är av stor betydelse för 
samhället och framför allt för individen själv. 

På sidan 72tuntia.fi/sv/ kan du bekanta dig  
med rekommendationerna gällande 
	 • Reservförråd
		  - 	 Mat
		  - 	 Vatten
		  - 	 Mediciner och annan  
			   viktig utrustning
	 • Strömavbrott
	 • Vattenavbrott
	 • Ta skydd inomhus
	 • Smittsamma sjukdomar
	 • Information och hjälp

72 h rekommendationerna är utarbetade och 
upprätthålls av SPEK – Räddningsbranchens 
Centralorganisation i Finland och Försörjnings- 
beredskapscentralen i samarbete med flera 
organisationer, bland annat Finlands svenska 
Marthaförbund, Scouterna och Röda korset. 

72 h
72 timmar är myndigheters 
och organisationers 
beredskapsrekommendation  
för privathushåll

Vardagstrygghet

Den som följt med den samhälleliga diskussionen 
eller nyheter på sistone kan inte ha missat oron 
i luften. Kris på kris avlöser varandra, och vi 
uppmanas att ha vatten, livsmedel och övrig 
beredskap för att klara oss 72 h utan fungerande 
samhällsfunktioner. Samtidigt oroas forskare över 
att folket blir allt mer polariserat och att extrema 
rörelser och konspirationsteorier slår rot. Inte att 
undra på att många känner sig stressade och 
oroliga! 

Vad kan vi då göra i allt detta? Statsrådets kansli 
har i säkerhetsstrategin i början av året lyft upp 
medborgarnas mentala kristålighet som det 
viktigaste fokusområdet i beredskapsarbetet.  
Och det verkar ju rätt tänkt. För att i en krissituation 
kunna behålla handlingsförmågan och vara till hjälp 
snarare än att själv bli hjälpbehövande, bör den 
mentala sidan hålla. 

Vi kan börja med att stärka våra barns och 
ungdomars mentala hälsa genom att ge dem 
trygga miljöer, små grupper och tillräckligt många 
engagerade pedagoger och övrig personal. I 
klartext genom att satsa på daghem och skolor som 
har tillräckliga resurser både vad gäller utrymmen, 
personal och budget för verksamheten, inklusive 
elevstöd, måltider, eftisverksamhet och så vidare. 
Ett mångsidigt utbud av fritidsverksamhet i 
anknytning till skolorna skapar ytterligare utrymme 
för upplevelser av tillhörighet, kreativitet och 
social anknytning.  Väl fungerande helheter där 
barn och personal trivs bör bevaras och värnas 
om, till exempel genom att bevara Kyrkoby skola i 
Vanda, Finlands äldsta fungerande skola som nu är 
nedläggningshotad. 

Vi behöver också se till den egna orken och se till 
att fylla på det egna batteriet, till exempel genom 
att delta i något trevligt evenemang. Norr om 
Stan ordnar regelbundet lågtröskelevenemang i 
samarbete med Malm svenska ungdomsförening 
(musiklek och familjecafé som är öppet för alla 

varje torsdag, handarbetskvällar månadens 
första onsdag och som nyhet ett gemensamt 
måltidskoncept: Lunchglädje varje månads tredje 
tisdagsförmiddag).  

I samarbete med Helsingfors svenska 
Marthaförening har vi även satt ihop en kurs i 
mental kristålighet riktad till unga. Fokus ligger 
på hur man kan stärka sin egen mentala hälsa 
och därmed kunna stöda andra. Mer om dessa 
verksamheter kan du läsa längre fram i denna 
tidning. 

Om inget av ovanstående kändes helt rätt finns 
det också mycket annat du kan delta i. Många 
av lokalföreningarna ordnar mer eller mindre 
regelbundet öppna kvällar med olika program där 
det går bra att titta in också utan att vara medlem. 
Församlingarna har en hel del verksamhet, och på 
bibliotek och arbis ordnas olika sammankomster. 

För dig som har svårt att komma ut själv, kan 
Helsingfors Missions kompisverksamhet vara en 
lösning. Den vägen går det att beställa hem en 

person som t.ex. kan följa dig till ett evenemang, 
hjälpa till med att handla, hänga upp vårgardinerna 
eller sitta och prata en stund över en kopp kaffe. 
Helsingfors Mission är inte anknuten till något 
trossamfund, utan en 130 år gammal organisation 
vars strävan är att minska ensamhet och genom 
frivilligarbete hjälpa behövande. Även nya 
volontärer välkomnas kontinuerligt! Du kan läsa 
mer om organisationen på nätet:  
www.helsinkimissio.fi/sv/.

Så stanna inte ensam hemma, utan sök dig till 
sällskap där du känner dig värdefull, välkommen 
och hoppfull! Genom konstruktiva och uppbyggliga 
samtal till exempel över en kopp kaffe eller under 
en promenad, samt ett spadtag här och där då 
det behövs och vi kan bidra, stärker vi både den 
egna och varandras mentala kristålighet, bidrar till 
förståelse och i slutändan till ett starkare, friskare 
samhälle. 

Glad vår, och hoppas vi ses i verksamheterna! 

Katja Salojärvi
Verksamhetsledare, Norr om Stan rf

Undervisningsminister 
Anders Adlercreutz 

talar på Kyrkoby skolas 
200-årsjubileum. Foto: 

Katja Salojärvi
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Firandet av Kyrkoby skola 200 år inleddes i 
samband med skolans vårfest i maj och fortsatte 
med tre olika fester i augusti; en för alumner, 
en för inbjudna gäster och en för elever. Till 
vårfestprogrammet hörde bland annat Den glada 
vandraren, en specialskriven pjäs av Ann-Britt 
Sandbacka och Maria Kotilainen och Hem och 
skolas festliga traktering med hotdogs, popcorn 
och mjukglass. Höstens första fest, alumnfesten 
firades i strålande väder med tal och sång, 
utställning och rundvandring, mingel och glada 
återseenden. Torsdagen den 28 augusti inföll 
den officiella festdagen. Då fick skolan besök 
av undervisningsminister Anders Adlercreutz, 
representanter för olika stiftelser, fonder och 
föreningar, och samarbetsparter inom fostran och 

lärande. Dagen därpå var det elevernas fest. Den 
skedde på deras villkor vilket innebar traditionella 
lekar utomhus och att det bjöds på deras favorit 
lunchrätt, efterrätt och cirkusprogram.

Nedläggningshotad  
på tvivelaktiga grunder
Kort efter firandet kom dock hotet om skolans 
nedläggning. Hotet om nedläggning blev känt 
i början av februari då lärarna på ett lärarmöte 
fick besök av direktören för svenskspråkig service 
i Vanda som berättade att Kyrkobys skolas 
verksamhet ska upphöra, att eleverna från och med 
läsåret 2027–2028 ska delas och flyttas till Dickursby 
och Mårtensdal, och att Helsinge gymnasium ska 
ta över Kyrkoby skolas utrymmen. Dagen därpå 

fick vårdnadshavarna ett Wilma-meddelande med 
samma information. Beskedet kom som en stor 
chock för elever, lärare och vårdnadshavare.

Efter det har mycket hänt. Kyrkoby Hem och Skola 
har ordnat krismöten, Vanda stad har inbjudit till 
höranden och många har agerat och engagerat 
sig i frågan. En granskning visar nämligen att det 
ursprungliga förslaget uppkommit på tvivelaktiga 
grunder och att frågan inte bara berör Kyrkoby 
skola utan också flera andra svenska skolor i Vanda. 
Därmed blir den också en gemensam angelägenhet 
för alla svensk- och tvåspråkiga i Vanda.

Historik över skolans verksamhet
 Trots alla orosmoln firade skolan måndagen den 23 
mars utgivningen av Kyrkoby skolas historik Skolan 
i byn 200 år. Historiken belyser skolans ställning och 
verksamhet under åren 1825–2025. Den förtäljer 
inte allt som hänt inom skolans väggar men ger en 

KYRKOBY  
SKOLA  
200 år  
– om firandet, hotet och historiken

bild av hur skolväsendet utvecklats från dåvarande 
Helsinge socken till dagen Vanda stad. Tack vare 
sina historiska belysningar, personliga minnen och 
många fotografier ger den värdefull inblick i skolans 
mångfacetterade historia.

Historiken kan köpas för 25 euro och avhämtas 
från skolan vid överenskommen tidpunkt. Kontakta 
Ann-Britt Sandbacka, ann-b.sandbacka@vantaa.fi 
för mera information.

Lucas Snellman

NoS  
styrelse  
2026

Norr om Stans nya styrelse valdes vid årsmötet 18.3 
och föreningen har åter en GLU-alumn i styrelsen, 
vilket vi ser som positivt på många sätt. Att GLU-
projektet väckt intresse för föreningsverksamhet 
och styrelseansvar är jättefint och är ett gott tecken 
att föreningarna har en ljusare framtid bara vi ser till 
att vår verksamhet också ger plats för nya idéer. Vi 
är flera som har suttit med några år och som står för 
kontinuiteten, men att få in någon som ser allt med 
nya ögon, är intresserad, ställer frågor och kommer 
med nya idéer och infallsvinklar är toppen.

Den nya styrelsen ser fram emot att jobba 
tillsammans och vi hoppas att vi kan fortsätta sparra 

om vad som är viktigt i föreningars styrelser och att 
vi kanske får in nya saker i verksamheten. 

Medlemsföreningar: Vi har väldigt goda 
erfarenheter av att ha med ungdomar i styrelsen. Vi 
tror att flera GLU-deltagare kunde vara intresserade 
av att lära sig vad det innebär att sitta i en förenings 
styrelse. Nyttan är ömsesidig! Hur är det i er 
förening? Om ni är intresserade, ta kontakt med 
NoS kansli!

Sonja Frölander-Ulf,  
omvald ordförande för Norr om Stan

Styrelsen består av från vänster på bilden: Marie-Therese Olenius-Noopila, 
Ellen Strandholm, Vuokko Salo, Sonja Frölander-Ulf (ordförande) och 

längst till höger Marketta Währn. Med på bilden även Maria Parker, andra 
från höger, som representerade Haga svenska förening på årsmötet.

Jag heter Ellen Strandholm och är 20 år. Jag studerar  
på Svenska Handelshögskolan Hanken, och är  
även med i utbytes kommittén på fritiden. 

Jag ser fram emot att verka i NoS styrelse och 
förhoppningsvis bidra med nya perspektiv på 
verksamheten.

Alumnfesten i 
samband med skolans 
200-årsjubileum. Foto: 

Lucas Snellman
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NoS verksamhet

Utbildningen är för dig i ungefär 14–17 års ålder.
Vill du hjälpa andra och bli säkrare  
på att klara dig i krissituationer?
Ta med en kompis och häng med på kurs.
 Vad? Vilken typs kriser?  Vilka krissituationer? 
Pandemi, elavbrott, vattenavbrott,  
naturkatastrofer eller konflikter?  

Att vara mentalt stark gagnar dig alla gånger. Du har 
lättare att klara vardagen, och du klarar dig bättre 
också om vardagen plötsligt störs av någon typ av 
kris. Du har också bättre resurser för att hjälpa andra, 
om du är stark själv och inte lätt får panik.

Hur blir man mentalt stark? Kom med och lär dig!
Kursen är en lagom blandning av teori och praktiska 
övningar som stärker din mentala hälsa och ger dig 
verktyg att jobba vidare. Alla kan delta och du behöver 
inte kunna något speciellt från tidigare, men om du 
just nu genomgår en kris bör du vänta med att delta.   

Utbildningen består av:
Fyra närträffar i centrala Helsingfors, 3 h/gång. 
Mellanmål erbjuds vid varje tillfälle!

När?
2–3.6 och 9–10.6, fyra kvällar kl. 17:00-20:00.

Var?
Helsingfors Svenska Marthaförenings lokal Hemvrån  
i Kampen (Simonsgatan 12 A 5,  
fjärde våningen, summer vid ytterdörren)

Vem?
Utbildningen är framtagen i samarbete med 
psykologer och krisarbetare och leds av flera experter 
med bred erfarenhet från fältet.
    Utbildningen förverkligas i samarbete mellan Norr 
om Stan och Helsingfors svenska Marthaförening.
    Pris? Kursen kostar inget, men observera att du bör 
delta alla fyra gånger

Mer info och anmälning: pilvikanava.fi/norromstan

Onsdagen 6.5.2026 kl. 17:30-20. 

Solhem, Kyrkobyvägen 23

Håller det på att gå hål på dina favorithemmabyxor eller älsklingströjan? Eller behöver sockorna stoppas? 
Har du möjligen ett handarbete som blivit på hälft? Det som inte blir av hemma, kan du komma och göra 
på Solhem i gott sällskap! 

Kom och lär dig lappa t.ex. jeans, stoppa favoritvantarna, sy för hand eller på maskin eller kom och 
mingla en stund och bli inspirerad! Tag gärna med något du vill prova att lappa eller stoppa eller helt 
enkelt nåt eget handarbete att jobba med under kvällen. 

Kvällen är gratis och utan förhandsanmälning, det är bara att dyka upp! Det finns också ett litet café där 
du kan köpa smörgås, te och kaffe till självkostnadspris.

Kvällen ordnas i samarbete mellan Malm Svenska Ungdomsförening, Norr om Stan och Helsingfors 
svenska Marthaförening. 

Nytt: 
Mental kristålighet för unga

Håller du med om att det är roligare att äta 
i sällskap? Är du hemma vid lunchtid av 
någon anledning - pensionär, arbetslös eller 
distansjobbare - och skulle föredra att laga 
mat och äta tillsammans? Välkommen med på 
lunchglädje! 

Första gången, 21.4, kommer vi att laga krämig 
kycklingsoppa och baka plåtbröd till.

Andra gången, 19.5, kommer vi att laga matig 
grönsakssoppa med linser och kokos och baka 
plåtbröd eller semlor.

Nytt: 
Lunchglädje  
för dig som är  
hemma  
på dagarna

Eventuella följande gånger besluts menyn 
tillsammans med deltagarna under de första 
gångerna. 

Med konceptet Lunchglädje vill vi främja 
matglädje och gemenskap genom att 
tillsammans tillreda och avnjuta en enkel men 
god måltid samt prata bort en stund.

Meningen är att träffas tredje tisdagen i april 
och maj samt därefter utvärdera konceptet med 
tanke på hösten.

Vi börjar ca kl. 10 med att tillsammans gå 
igenom dagens recept och fundera ut vem som 
gör vad. Det finns lagom uppgifter för alla, vare 
sig du är van att jobba i köket eller inte, och ingen 
tvingas att delta i nåt som inte känns rätt - det går 
också bra att sitta och prata eller spela brädspel 
eller underhålla andra deltagare med anekdoter 
medan maten tillreds.

Då allt är klart, ca 11:30, sätter vi oss 
tillsammans ner och avnjuter en gemensam 
lunch. Därefter städar vi undan och plockar med 
eventuellt överblivna rester hem i egna medtagna 
burkar.

Var: Solhem, Kyrkobyvägen 23, Helsingfors

När: Månadens tredje tisdag kl. 10:00-12:30

Ledare: Katja Salojärvi, matglad Martha och 
omtyckt kolonikock på flera av NoS kolonier.

Pris: 5 €/gång, inkluderar måltid och eventuella 
rester att ta med hem

Mer info och anmälning: pilvikanava.fi/norromstan, 
meddela om eventuella matallergier i fältet ”Mer 
information”. OBS: har du svårt att anmälda dig via 
nätet kan du också anmäla dig genom att ringa 
kursledaren Katja Salojärvi på 050 432 8888, oftast 
anträffbar på tisdagar, onsdagar och fredagar kl. 
9-16. 

Lunchglädje förverkligas i samarbete mellan Norr 
om Stan och Malm svenska ungdomsförening.

LAPPA,  
LAGA, BYT  
OCH HANDARBETSCAFÉ
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KERAMIK
Majkeramik för barn och vuxna (torsdagarna 21.5 
och 28.5 kl. 17-20), två ggr, pris 60 €/person. 

Kom med och skapa av lera, vuxna, barn och vuxen 
eller flera generationer tillsammans! Du får gärna 
komma med en egen idé och om vad du vill eller så 
funderar vi tillsammans ut idéer för ditt arbete. 

Vi jobbar tillsammans två kvällar och du kan prova 
olika tekniker (under andra kvällen också möjlighet 
att prova dreja mindre föremål). Föremålen bränns 
och glaseras efter kursen. De färdiga föremålen kan 
avhämtas ca en månad efter kursen enligt avtal med 
kursledaren.

Kolonierna inkluderar varm lunch samt ett 
mellanmål alla dagar, utflykter, inträdesavgifter och 
försäkring. Mer info och anmälning:  
pilvikanava.fi/norromstan

Dagar fyllda med lek, spel, pyssel, utfärder och 
annat roligt program tillsammans med såväl gamla 
som nya kompisar och NoS trevliga koloniledare! På 
Norr om Stans kolonier har barnen det tryggt och 
roligt och de får uppleva närområdet och ett par av 
stadens sommarpärlor när vi ger oss av på utflykter.

Sommarkolonierna finns i Malm på Solhem, i 
Gumtäkt på Kumpulan Kylätila och i Arabia på Cor-
huset. Kolonierna håller öppet måndag-fredag 
vecka 23 och 24 och måndag-torsdag vecka 25. 

SOMMAR- 
KOLONIER  

I JUNI 

Augustikolonier ordnas i Malm och Gumtäkt innan 

skolstart, måndag-fredag vecka 32 i Gumtäkt samt 

måndag-tisdag vecka 33 i både Gumtäkt och Malm. 

Kolonierna inkluderar varm lunch samt ett 

mellanmål alla dagar, utflykter, inträdesavgifter  

och försäkring. 

Pris: 80 € för hel vecka, 25 € för de två dagarna 

innan skolstart, 90 € för alla sju dagarna. 

Mer info och anmälning: pilvikanava.fi/norromstan

Augustikolonier innan skolstart 

Plats: Solhem, Kyrkobyvägen 23, Helsingfors 
Vårens sista gång: 7.5, höstens första gång: 20.8! 
Glad sommar!

De älskade musiklekstunderna med Ludde, 
Sussi och Macke & kafé för både familjer och 
seniorer fortsätter på torsdagar. Välkomna alla 
daglediga, såväl unga som gamla, till den härliga 
gemenskapen både under den glada sångstunden 
riktad till familjens yngsta och till kaféet efteråt! 

På sångstunden är de yngsta deltagarna i fokus, 
men också om du inte har ett småbarn att ta med 
dig, går det bra att sitta med och klappa takten och 
njuta av att se glada småttingar! Vi öppnar dörrarna 
kl. 9:30, själva sångstunden börjar kl. 10 och därefter 
finns möjlighet till fritt umgänge i kaféet. Fritt 
inträde (med frivillig kaffekassa). 

Flera busslinjer stannar precis vid Solhem (hållplats 
Malms sjukhus) och det finns också gott om 
parkeringsplats på Solhems gård.

Ingen förhandsanmälning, gratis inträde. 

Musikleken arrangeras i samarbete mellan Norr 
om Stan, Malm Svenska Ungdomsförening och 
Olaus Petri och är riktad till alla daglediga, såväl 
småbarnsfamiljer som andra. Varmt välkommen med! 

Musikleken understöds av stiftelsen Brita Maria 
Renlunds minne och Svensk Förening i Åggelby. 

Musiklek och öppet kafé 

Öppen ungdomsverksamhet på HG
HG är öppet ända till och med 22.5, du hinner ännu delta under våren! 
Roligt program varje fredag med allt från Pizzafredag till film, tävlingar och turneringar i olika spel.  
På HG kan du spela pingis, brädspel, umgås eller delta i några av de roliga program som ledarna ordnar. 
Öppettiderna för årskurs 3–6 är kl. 13-16:30, årskurs 7 och äldre ända upp till 18-åringar kan droppa in  
kl. 17:00-22:00. HG finns på Konungsvägen 2 i Dickursby. Ingen förhandsanmälning behövs och inträde 
är gratis. NoS ledare på HG är Jenny Söderling.
Plats: Helsinggård, Konungsvägen 2 i Dickursby, Vanda
Tid: fredagar till och med 22.5.2026 (ej första maj & fredagen efter Kristi himmelsfärd) kl. 13-16:30 för åk 
3–6, för åk 7 och uppåt kl. 17-22. 
HG ordnas som ett samarbete mellan Dickursby ungdomsförening, Folkhälsan i östra Vanda, Vanda stad och 
Norr om Stan. 

Kurserna passar både nybörjare och längre hunna, 
barnen som deltar bör dock vara minst sex år 
och rustade med tillräckligt tålamod för att orka 
jobba tillsammans med en vuxen i två timmar. 
Från 10 år och uppåt går det oftast bra att jobba 
mer självständigt. OBS att samtliga deltagare 
bör anmälas! Avbokning senast en vecka före 
kursstart!  

Ledare: Sonja Frölander-Ulf, artesanstuderande. 

Plats: Bocksbacka

Kursledaren talar svenska, men vi översätter till 
finska/engelska enligt behov.

Anmälning: pilvikanava.fi/norromstan

Övrig verksamhet
Höstterminens klubbar och kurser läggs upp i anmälningssystemet och öppnas för anmälning an efter som 
de slås fast. Nya eftermiddagsklubbar i skolorna annonseras via skolorna. 
Via nos.fi hittar du också länkar till annat som händer i våra knutar. 
NoS egna aktuella kurser, kolonier och klubbar läggs upp på pilvikanava.fi/norromstan. 
Det lönar sig också att beställa infobrevet NoS-info! Då får du alltid förstahandsinformation vad gäller NoS 
kurs- och klubbverksamhet samt kolonier. Nyhetsbrevet kan beställas via nos.fi eller genom att kontakta 
NoS kansli per e-post: info[at]nos.fi. 
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Choirs Rock – The Musical samlade kring 100 
barn och unga från de svenska skolorna i 

Vanda, samt en handfull alumner från Vanda 
musikinstitut till den största svenskspråkiga 

musikalen vi någonsin gjort i Vanda.

Den hujsiga showen kombinerade rock-konsert 
med en dramatiserad historia som tangerade 
bland annat vikten av att få uttrycka sig, samt 
musikens, konstens och kulturens betydelse.

Teamet bakom produktionen inkluderade 
körledare Hanna Mannerström, orkesterledare 

& ljudtekniker Jesper Eklund, regissör och 
manusförfattare Mia Portin-Söderholm, 

koreograf Eeva Saastamoinen.  Produktionen 
gjordes som ett samarbete mellan Tonväktarna, 
Norr om Stan och Vanda stad och understöddes 
av Helsingestiftelsen, Svenska kulturfonden och 

Svenska folkskolans vänner.

Choirs 
Rock  

–  
The 

Musical

fotos: Ted Svensson
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Gamelikören uppträder med Forssång invid 
Gammelstadsforsen fredagen den 1 maj kl. 12 
under ledning av dirigent Teppo Salakka. 

 Info om evenemangen uppdateras på föreningens 
hemsida guffen.fi 

Löneutbetalning

 Löneadministration, utbetalning av 
lönen och arvoden till klubb- och 
kursledare eller vid evenemang
 Avgiftsbelagd men mycket 

förmånlig för föreningen
 Ytterligare information: 

info(at)nos.fi

Övrigt:
Biljettförsäljning, bokingar, 

diskussionstillfällen
 Enligt överenskommelse:

- Biljettförsäljning till evenemang,
produktionsbokningar el. dyl. 

- NoS deltar gärna och stöder
medlemsföreningarnas olika
evenemang så som diskussions-
tillfällen, fester, basarer m.m. 

 Ytterligare information:
info(at)nos.fi

Nätverk

 NoS medverkar i diverse nätverk 
som sysslar med svenskspråkig 
ungdomsverksamhet, 
seniorverksamhet samt svensk 
service i allmänhet i 
huvudstadsregionen samt med 
Helsingfors och Vanda stad.

 NoS är medlem i de finlands-
svenska förbundens förbund, 
Förbundsarenan, samt förbundet 
för medborgaraktivitet, 
Kansalaisareena -
Medborgararenan. 

NoS medlemsförmåner
Är du en ny förtroendevald i din egen förening, ta en titt på vad allt NoS kan erbjuda åt sina medlemmar, 
det mesta helt gratis! För ytterligare information, var gärna i kontakt, info(at)nos.fi.

3 nummer/år, upplaga 3000 ex.
Gratis halvsidesannons i varje nummer
75 % rabatt på annonspriserna
Distribution: svenska skolor i norra Helsingfors och Vanda, svenska daghem i 

norra Helsingfors, bibliotek och svenska samlingspunkter samt tidningens 
prenumeranter

Infotidningen
"Det händer norr om stan"

1-2 ggr/månad
Allmän information om evenemang, kurser etc.
Kan beställas gratis via formulär på NoS webbplats, nos.fi

Elektroniskt nyhetsbrev
"NoS-info"

Medlemsinfo

Webbplats "nos.fi"

Elektroniskt nyhetsbrev med information specifikt riktad
till föreningarna, t.ex. ansökningstider för olika understöd
Gratis, ca 4-6 ggr/år

Nyheter
Kalenderfunktion
Kontakt info(at)nos.fi > NoS lyfter gärna upp medlemsföreningarnas 

verksamhet i nyhetsflödet

NoS delar gärna medlemsföreningarnas evenemang
Följ oss på 

Instagram 
NoS i sociala medier

    GAMMELSTADENS UNGDOMSFÖRENING

Info från medlemsföreningarna

HAGA SVENSKA FÖRENING 

Föreningen satsar på dansverksamhet i formen 
av danslek för barn, folkdans och pardanser 
(lavadanser). Musiken är mycket närvarande och vi 
har levande spelmansmusik.
Vår verksamhet riktar sig till olika åldrar, så du hittar 
säkert en grupp som passar dig.
Vi har en egen föreningslokal som vi samlas i. 
All vår verksamhet går på svenska.

Vill du veta mera? Ta då kontakt med  
ordförande 

Marika Törnblom tel 04577313130 e-post fornamn.
efternamn@icloud.com

För att hänga med i vad det händer hos oss på 
Huffen, lönar det sig att följa oss på  
Instagram @haga_ungdomsforening eller kolla 
www.huf.fi. 

HELSINGE KYRKOBY UNGDOMSFÖRENING

Helsinge Kyrkoby Ungdomsförening rf (HKUF) HKUF är en svenskspråkig förening i Vanda grundad 1908. 
Föreningshuset Midgård (”Midis”) finns norr om Ring III:an på adressen Midgårdsgränden 6, 01510 Vanda. 

HKUF rf planerar att fortsätta verksamheten på hösten 2026 med likadana aktiviteter som tidigare, alltså 
stretching, lugn/mild yoga, hälsomotion och badminton. 

Förutom motionsverksamheten samlas vi till våra månadsträffar med varierande program och arrangerar 
Byakaffe, Hösttalko och Julfest. 

Uthyrning av Midgård: Föreningen hyr ut föreningshuset även åt utomstående för bröllop, födelsedagar 
o.dyl. Kontakta vaktmästaren tfn 041-526 1897. Närmare information gällande uthyrning finns på  
https://midgard.fi/pa_svenska/uthyrning

HKUFs kontaktuppgifter: 

Föreningshuset Midgård: Midgårdsgränden 6, 01510 Vanda

Midgårds vaktmästare: tfn 041-526 1897

epost: midis@midgard.fi

webbsidor: www.midgard.fi

Ordförande: Kristian Pennala, 0400-490 150, kristian.pennala(at)outlook.com

Följ oss på sociala medier via Facebook eller Instagram
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HÄNDER PÅ
SOLHEM

MALM SVENSKA UNGDOMSFÖRENING

Musiklek och familjecafé med Ludde, Sussi och Macke
torsdagar kl. 10-12, med start 15.1.2026. Efter musikleken följer familjecafé. Ingen anmälan. 
Ordnas i samarbete med Norr om Stan.

Dramaklubb för Staffansby åk 2 
måndagar kl. 15.00-16.30, med start 12.1.2026. Ledare: dramapedagog Ann-Mari Walsh.  
Ordnas i samarbete med NSU. 

Dramaklubb för Staffansby åk 3-6  
tisdagar kl. 15.00-16.30 med start 13.1.2026. Ledare: dramapedagog Ann-Mari Walsh.  
Ordnas i samarbete med NSU.

Dramaklubb för åk 4-9  
torsdagar kl 17.30-19.00 med start 8.1.2026. Gillar du teater? Kom med, tillsammans planerar 
och förverkligar vi en pjäs! Ledare: Alexandra Amberla. Deltagaravgift 30 €.

Dramaveckoslut för åk 3-6  
Arrangeras en gång under våren 2026. Ledare: dramapedagog Nina Tikkanen. Det blir ett  
intensivt söndag som resulterar i en föreställning för familjerna på söndagen. Deltagaravgift 27 €. 
Mera information senare.

Improworkshop  
Arrangeras under våren 2026. För vuxna och unga. Vi går igenom improns grunder: samarbete, 
spontanitet och kommunikation. Inga förhandskunskaper krävs av deltagarna.  
Ledare: dramapedagog Nina Tikkanen. Deltagaravgift 25 €. 

Knyppling  
tisdagar kl. 17.15-19.30, 20.1-28.4.2026. Ledare Anne Hellman. Passar både nybörjare och 
erfarna knypplare. Du får vid behov låna dyna och pinnar i början. Ordnas i samarbete med Norr 
om Stan. Mera info www.nos.fi

Lappa, laga, byt 
4.2.2026 kl 17.30-20:00, Klädvård, lopptorg och mingel. I samarbete med Norr om Stan.

Månadsträffar   
Vi samlas och diskuterar kring ett aktuellt tema i februari och april. Mer info senare.  

Årsmöte 19.3.2026 kl. 18 och Vårtalko 3.5.2026 

Alla förfrågningar och anmälningar tas emot av beatrice.wallman@gmail.com. Kolla detaljer 
och eventuella ändringar på www.malmsvenskauf.fi och på vår facebook-sida!

Har du en fest på kommande? Då kan du hyra festsalen och/eller buffén samt köket på Solhem 
- se mera info på www.malmsvenskauf.fi. Bokningar och förfrågningar görs på 050 385 2323 /
Ahlfors under vardagar kl 18-20 eller per e-post info@msuf.net.

Malm Svenska Ungdomsförening - Solhem - Kyrkobyvägen 23, 00700 Helsingfors

För de yngre
För de äldre

Solhem

 
Malm svenska ungdomsförening önskar alla en härlig sommar!  

Föreningen firar i år 120-årsjubileum och en sprakande fest planeras till hösten.  

Vi ses på Solhem! 
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RAMPFEBER 

Sommaren 2026 presenterar Rampfeber komedin ”Hemmafesten”. Pjäsen är skriven av Gilles Dyrek, 
översättning: Gunilla Hemming och regisseras av Marc Svahnström.

Premiär 11.5.2026 på Bygård, Ainogränden 9 i Vanda. Därefter några föreställningar hemma på Bygård. Sedan 
bär det i väg på turné till både västra och östra Nyland.

Ett gott skratt förlänger livet, heter det ju, så alla som känner för det, Välkomna och skratta med oss!

Hälsar Rampfeber

Mer om oss på www.rampfeber.fi

VANDASÄLLSKAPET

Vandasällskapet ordnar program under 
sommaren 2026. Efter en paus på två år på 
grund av renoveringar vid forsen i Helsinge 
kyrkoby, ordnas de traditionella Kvarnkvällarna 
och kulturpromedarna åter på onsdagarna i juni. 
Kvarnkvällarna har olika artister varje vecka och 
kulturpromenadernas teman varierar. Onsdagen 
17.6. ordnas det svenskspråkig Kvarnkväll och 
kulturpromenad.

Helsinga medeltidsdag, som berättar om Vandas 
långa historia, har vuxit och blivit ett av Vandas 
största endagsevenemang. Dagen äger i år rum 
lördagen 22.8. 

17.6. kl. 17.00 Kulturpromenad  
i Helsinge kyrkoby (på svenska)

Kulturpromenaden är en guidad rundvandring 
som presenterar Helsinge kyrkobys sevärdheter. 
Vi bekantar oss med kyrkan och gravgården samt 
byns historia.

Promenaden börjar kl. 17.15 från Helsinge kyrka S:t 
Lars port, adressen är Kyrkovägen 45. Biljetten till 
den guidade promenaden kostar 10 euro/vuxna, 
5 euro/pensionärer/studerande. Vandasällskapets 
medlemmar går gratis.

17.6. kl. 18.30 Kvarnkväll  
med allsång på svenska

Efter promenaden arrangeras en Kvarnkväll 
vid Kyrkobys kvarn (Kvarngränden 6) klockan 
18.30-20.00. Kvällens värd är Helsinge-Tusby 
ungdomsförbund. Inträdet är gratis.

22.8. Helsinga medeltidsdag

Marknadsstämning, medeltida smaker och dofter, 
föreläsningar och guidningar, musik och konserter 
och mycket mera såväl för allmoge som för 
frälse! Massor att göra även för barnfamiljer, allt i 
medeltida anda.

Evenemanget ordnas i omgivningen av Helsinge 
kyrka S:t Lars och prästgårdens park. Det är 
fritt inträde till evenemangområdet. Vi har 
också svenskspråkigt program. Följ våra sidor 
www.helsinga.fi och www.facebook.com/
Helsingankeskiaikapaiva. Välkommen på tidsresa till 
Helsinge kyrkoby!

Helsinga medeltidsdag ordnas av Vandasällskapet 
i samarbete med Tikkurilan seurakunta och Vanda 
svenska församling. Evenemanget understöds av 
Vanda stad och Helsingestiftlesen.

Vandasällskapets sommarevenemang

VANDA TEATERFÖRENING

Vanda svenska pensionärer rf är en livskraftig, opolitisk förening med över 230 medlemmar som  
samlar svenskspråkiga pensionärer i Vanda med omnejd till gemensamma aktiviteter.  
Förutom våra månatliga träffar ordnar vi teaterbesök, utflykter, allsång, temacaféer,  
blomsterbingo och mycket mer. Vi promenerar tillsammans några gånger i månaden samt  
spelar corona och boule varje vecka.
Under sommaren tar vi det lugnare, vi besöker sommarteater och gör eventuellt någon utflykt 
tillsammans. I september är vi tillbaka med vårt mångsidiga program, fyllt av aktiviteter,  
kultur och gemenskap.
Passa på att bli medlem redan nu och bli en del av vår gemenskap! Läs mer på våra hemsidor:  
vanda.spfpension.fi eller kontakta oss per telefon 0400 457 811.

VSP – gemenskap och glädje för alla seniorer!

VANDA SVENSKA PENSIONÄRER

Sol, sommar och teater! Vanda Teaterförening sätter 
upp Traktor Alban med musik av Sås och Kopp.

Vad kunde väl passa bättre ihop än Traktor Alban 
och Helsinge Lantmannagille?  Alltså fortsätter 
samarbetet och Vanda Teaterförening spelar i år 
också på Lantbruksmuseet. 

Det blir en intressant sommar med många nya 
förmågor i ensemblen, mycket sång och musik och 
dessutom fyller Vanda Teaterförening 30 år. 

Vi satsar hårt på det musikaliska i år och inledde 
med att förra hösten hålla en musikalsångkurs ledd 
av Margarita Eklund. Margarita och Niklas Nyholm 
fungerar dessutom som musiker och Sebastian 
Selenius som koreograf. I år är det en stor ensemble 
och en mångsidig arbetsgrupp, så resultatet kan 
bara bli superbt! Själva pjäsen är både rolig och 
tänkvärd, med en massa bekanta sånger. Kom med 
och sjung bl.a. Vinter och vantar, Pyttipanna, Kör i 
vind och naturligtvis Traktor Alban!

Premiär blir det den 2.6 och för regi och manus 
ansvarar Dan Söderholm.

”På en liten ort, inte långt härifrån ligger en 
stor frodig åker, på mitten växer en vacker lind. 
Åkern tillhör Alban Åkerman och där har flera 
generationer barn lekt under Albans vakande öga. 
Nu är Alban gammal och ligger på sjukhus. Då 
dyker den skumma Portföljmannen upp och vill 
köpa åkern, för att bygga ett köpcentrum. Byskolans 
elever tar det som sin uppgift att hjälpa Alban och 
rädda åkern och framför allt den stora linden!

Den humoristiska musikalen riktad till hela familjen 
är fullspäckad med underbara karaktärer, som 
baserar sig på kända sånger av Sås och Kopp.”

Vanda Teaterförening

Vibeke Löfgren

Traktor Alban spelas 2-17.6 på Vanda 
Lantbruksmuseum. Biljetter 20/15 € bokas per sms 
eller tel 050 5390818. Se annonsen på bakpärmen 
av tidningen för detaljer om spelplanen!
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Svensk Förening i Åggelby ordnar varje år Britta Holmlund-uppsatstävlingen 
med temat Min hembygd för sjätteklassarna i Kottby, Månsas och Staffansby 
lågstadieskolor. Våren 2025 utsågs följande vinnare: Matilda Kokkonen, Molly 
Strengell, Luna Isomäki och Vivi Tuliainen. I detta nummer får ni läsa Mollys och 
Lunas uppsatser. 

Mitt liv i Bocksbacka 

Jag sitter i mitt rum, och tittar ut på min hembygd, 
Bocksbacka. Jag har bott i Bocksbacka hela mitt 
liv. Jag tror att orsaken till att jag och min familj 
har stannat kvar är att det är lätt att röra sig till 
centrum tack vare järnvägen och bussarna, och 
norrut till t.ex Borgå tack vare Ring 1 som går rakt 
under järnvägsstationen. Men Bocksbacka har 
funnits mycket längre än jag… 

Bocksbacka är en av de äldsta byarna i 
Helsingfors. Bocksbacka har fått sitt namn efter 
familjen Bock som ägde Bocksbacka gård, vilket 
inkluderade att de också ägde resten av marken 
på Bocksbacka området på 1600-talet. Under 
årens lopp har ägaren av Bocksbacka gård bytts 
många gånger, men år 1946 blev Bocksbacka en 
del av Helsingfors.

 Jag bor i ett rött tegel radhus. Mitt hus har 
två våningar, och rummet där jag sover är i 
andra våningen. Genom mitt fönster ser jag vår 
bakgård, andra hus i mitt husbolag och mitt hus 
bolags gemensamma lekgård. Gården har en 
liten rutschkana, en sandlåda och gungor. På 
baksidan av husen finns ett stort gräsområde. Där 
brukar alla husbolagets barn spela fotboll sent in 
på kvällarna på sommaren. Gården är inte så stor 
men det räcker helt bra, för att helt nära finns 
Bocksbacka sportplan. Där finns också två parker, 
en tennisplan, korgbolls plan och ett bibliotek. 

Det finns mycket att se och uppleva i 
Bocksbacka. Bland de sakerna är nog min favorit 
Domarby gård. Domarby har en intressant 
historia som sträcker sig ända till 1400-talet. 
Domarby gård har nuförtiden hästar som man 
kan rida på. Domarby ligger ungefär 2 km från 

mitt hem. Den biten och tillbaka är trevlig att 
cykla på sommaren. På vägen till Domarby 
finns en strand till Vanda å. På stranden finns ett 
utegym, en lekpark och ett volleybollplan. 

Det finns många parker och skolor i 
Bocksbacka. Nära mitt hem ligger en lekpark 
som heter Traktor Parken. Parken renoverades för 
några år sen. Bakom parken finns en liten liten 
skog som har backar, där brukar jag åka pulka på 
vintern. 

Jag går i skola i Staffansby lågstadieskola. Skolan 
ligger ungefär en kilometer från mitt hem. Jag 
brukar cykla, gå eller få skjuts med bil till skolan. 
Skolhuset är vitt utifrån och huvudingången har 
röda dörrar. I skolan går ungefär 200 elever, fast 
skolan är byggd för 100 elever, så ibland blir det 
lite trångt. I skolan undervisar ungefär 15 lärare 
och vår rektor Heidi, Heidi är också rektor i Månsas 
och Kottby lågstadieskolor. Skolans maskot är en 
pingvin, som ska symbolisera att vår skola ligger 
i norra Helsingfors. Skolans färger är röd, vit och 
svart. 

I Bocksbacka finns en ny S-market och i 
samma byggnad finns även ett apotek, huset 
ligger bredvid tågstationen. Ungefär hundra 
meter därifrån finns en Alepa och en K-market. 
Ungefär 200 meter finns restaurangen Puksun 
pizza kebab. Som namnet säger har de pizza och 
kebab. Om man går 200 meter åt andra hållet 
finns en till restaurang. Den heter Lokal food 
bar. Därifrån får man lite allt. Till exempel olika 
pastarätter och hamburgare. 

Bocksbacka är en lugn och fridfull plats att bo 
på, och det kan jag stolt kalla mitt hem.

Min hembygd Viksbacka

Molly Strengell, Staffansby lågstadieskola 

Luna Isomäki

Jag bor i Viksbacka, där jag bott i ungefär 4 år. Om 
man ska vara riktigt noggrann räknas området 
som del av Ladugården. Förut bodde jag i 
Bocksbacka som jag också gillade bra, där fanns 
det ett daghem som jag gick i och mycket annat. 
Här nära finns det mycket skog och natur, till 
stranden Lillforsen kommer man också gående 
hur lätt som helst. Jag gillar skogen. Det finns djur 
och det är svalt och skönt. På sommaren brukade 
vi bygga kåtor och på vintern försöka se till att 
de håller och inte gick sönder. Någon dag vill jag 
ännu hänga upp min fågelholk i skogen som jag 
byggde i träslöjden. 

Här finns också en finskspråkig skola, med 
en stor lekpark och gård. Det finns ett gym vid 
namnet Elixia, dit går jag och tränar ibland. 
Närbutiken är Alepa som är på gångavstånd. Det 
behöver jag inte säkert gå längre in på detaljer 
eftersom du har säkert varit i en Alepa förut. Uppe 
på kullen finns det ett kvarter med hus. Husen är 
i olika färger, grön, röd och gul. Om man går ner 
för kullen går man förbi några egnahemshus, de 
är jättefina och jag skulle gärna bo där. 

Jag kommer nog alltid komma ihåg de roliga 
stunderna på vintern utomhus med min bror. Vi 
kan bygga snögubbar och snölyktor. Vi bor på en 
kulle så det finns många pulkabackar här. Det är 
bara att ta fram pulkan och börja åka. Här nära 
finns det skidspår så man kan åka skidor också.

På sommaren är det som finast. Solen skiner 
och fåglarna sjunger. När man går ner för kullen 
kommer man också till en äng. Där brukar 
blommorna blomma och det ser väldigt fint ut, 
speciellt då det finns blommor i så många olika 
färger. Jag går ibland på promenader till stranden 
eller så cyklar jag en bit. Jag brukar också gå till 
Viksstranden och köpa glass i glasskioskerna som 
finns i närområdet. 

Jag har spelat fotboll i snart 6 år, som jag tycker 
börjar bli ganska mycket. Allt började med att 

jag tyckte om att spela på gården i daghemmet, 
och nu har jag redan spelat i nästan mitt halva 
liv! Jag gillar att spela. Jag har inte blivit trött på 
det än och jag har inte planerat att sluta. För att 
komma till träningarna kan jag ta bussen men jag 
kommer också cyklande. När man åker med cykel 
åker man bredvid en lång å vid namnet Vanda å. 
Man åker bredvid ängen jag berättade tidigare 
om och sedan genom en skog. På sommaren är 
blommorna på ängen fina och färggranna. 

Det känns tryggt här. Det finns inga bilar som 
kör hela tiden fram och tillbaka. Jag och min bror 
kommer säkert till skolan med buss. En vanlig dag 
skulle vara att jag tar en buss och sen byter till en 
annan. En del tycker att det är mycket besvär men 
det går snabbare än att ta bussen som går rakt 
för att den tar en längre väg. Därför föredrar jag 
att byta buss. 

För att Viksbacka räknas som del av Ladugården 
tänker jag också berätta lite om Ladugården. 
Jag tror ni har hört om Ladugårdens bondgård, 
eller kanske ni möjligtvis har till och med varit 
där. Om inte ska ni få höra. På bondgården får 
man bekanta sig med djuren. Där finns bland 
annat kor, hästar, får, höns, grisar och andra djur. 
I Ladugården finns det också en idrottspark. 
Bredvid finns det en fotbollsplan. För att jag 
spelar fotboll går jag ibland dit. 

Min hembygd gör min hembygd just så speciell 
för mig för att jag känner mig så trygg här. Med 
den fina naturen och inga bilar som kör runt 
omkring hela tiden. Dessutom är Bocksbacka 
ganska nära, det vill säga att jag har bott på 
ungefär samma ställe i hela mitt liv. Det som gör 
extra speciellt är att jag har alla roliga minnen 
från ganska samma plats. Jag kan komma och 
besöka platserna med mina roliga minnen.



22 • Det händer norr om stan 2-2026 Det händer norr om stan 2-2026 • 23 

Rätta svar: 1) c 2) b 3) a,c 4) a 5) a 6) c 7) b 8) b 9) c 10)a

Regionförvaltningsverket i södra Finlands län
Helsingfors stad

Vanda stad
Helsingestiftelsen

Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne
Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond

Amos Andersons stiftelse
Svenska Kulturfonden

Tre Smeder
Understödsstiftelsen för Arbetets Vänner Huvudföreningen sr

William Thurings stiftelse
Helsingfors svenska Marthaförening

SFV:s Studiecentral

Vi tackar för understöd 
 och gott samarbete: 

Bild: unsplash.com

NoS Frågesport
Sammanställd av Lisbeth Lärka

1.	 Till vilken svensk församling  
hör man om man bor  
i Malm i Helsingfors?
A) Johannes
B) Matteus
C) Petrus

2.	 Vad heter parken som i söder börjar från 
Nordenskiöldsgatan och sträcker sig i norr 
till Vanda å?
A) Kungsparken 
B) Centralparken
C) Nordenskiöldsparken

3.	 Vilket vägnamn hittar du både i Vanda 
och Helsingfors men inte i Esbo?
A) Granvägen
B) Kungsvägen
C) Prinsvägen

4. En fredsstaty restes av Finlands folk  
som en symbol för den fredliga 
samlevnaden och vänskapen mellan 
Finland och Sovjetunionen 6.4.1968. 
Kvinnofiguren av brons är 5,35 meter  
hög, och postamentet i röd granit är  
3 meter högt. Statyn finns i
A) Brunnsparken
B) Hesperiaparken
C) Fabriksparken

5.	 Västerkulla gård ligger i
A) Vanda
B) Helsingfors
C) Esbo

6.	 Husö ridskola ligger i?
A) Grankulla
B) Vanda
C) Helsingfors

7.	 Vilket av följande områdena har  
inte en Sortti-återvinningsstation?
A) Kånala
B) Stensvik
C) Rödsand

8.	 Till vilken kommun hör  
Östersundom?
A) Sibbo
B) Helsingfors
C) Vanda

9.	 Finska statens representationsherrgård 
Königstedt ligger i
A) Ripuby
B) Käinby
C) Sjöskog

10. Vilken av följande städer har flest 
insjöar?
A) Esbo
B) Helsingfors
C) Vanda

Svaren till frågesporten hittar du på sida 23
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Dramatisering och regi: Johan Aspelin
Musik: Pasi Hiihtola och Mike Grönroos
Sångtexter: Pasi Hiihtola
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VANDA

Vuxna: 20e   Studerande: 15e   Barn 4-12 år: 10e 
Biljettbeställning: per sms eller tel 050 5390818

Vanda Lantbruksmuseet Emil
Nybackagränden 2, Vanda

vandateaterfvandateaterforening vandateaterforeningvandateaterforening.fi

Manus & RegI: Dan Söderholm      musIk: Pasi Hiihtola och Peik Stenberg

tis 2.6  kl.19 
ons 3.6  kl.19
tor 4.6 kl.19
fre 5.6  kl.19
sön 7.6 kl.14

tis 9.6 kl.19
ons 10.6 kl.19
tor 11.6 kl.19
sön 14.6 kl.14

mån 15.6 kl.19
tis 16.6 kl.19
ons 17.6 kl.19
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Följ oss på

Vanda Teaterförening presenterar


